
1 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE  

č. 3/2020 konaného dne 22.6.2020 od 17.00 hodin (po skončení MZMČ). 
 

 

Místo konání:   obecní areál Kazínská 8, Praha – Velká Chuchle 

 

Přítomni:  Mgr. Klán, Ing. Křen, p. Mařík, Mgr. Felix, Ing. Mendlík, Mgr. Melichar, 

Ing. Barcal, p. Havlina, MUDr. Schneiderová, Ing. Špaňhel,   

 

Nepřítomni: MUDr. Piskáček, Ing. Dušek,  

 

Omluveni: p. Fresl.  

 

Veřejnost: 17 (viz prezenční listina) 

  

Zasedání zastupitelstva zahájila a řídila starostka MČ Mgr. Lenka Felix. 

 

Jednání bylo zahájeno v 17.00 hodin konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, vyhlášeno a 

je usnášeníschopné, jelikož je přítomno 9 členů zastupitelstva (nadpoloviční většina členů). 

Starostka vyzvala přítomné členy zastupitelstva k předložení návrhů na obsazení funkce dvou 

ověřovatelů zápisu; do funkce ověřovatelů zápisu byli navrženi: p. Barcal a p. Mendlík a dále 

předložila návrh na obsazení funkce zapisovatele, a to p. Schulze – tajemníka ÚMČ a dala o návrhu 

hlasovat: 

ZMČ schvaluje, aby ověřovateli zápisu č. 3/2020 byli dva členové zastupitelstva, a to p. Jiří Barcal a 

p. Michal Mendlík a zapisovatelem tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz. 

Hlasování: Pro:  8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

                   Proti:  0 

Zdrželi se: 1 (Špaňhel)    

    

Starostka sdělila, že zápis č. 1/2020 ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27.1.2020 byl ověřen 

zastupitelstvem schválenými ověřovateli a nebyla k němu v souladu s jednacím řádem vznesena žádná 

námitka.    

 

Před schválením programu vyzvala starostka přítomné zastupitele k předložení návrhů na jeho 

doplnění, příp. změny.    

 

Pan Špaňhel předložil návrh na doplnění programu, a to o bod „Rekonstrukce sadu na pozemku parc.č. 

1048 v k.ú. Velká Chuchle – kontrola KV ZMČ“ s jeho zařazením jako bod č. 7 a požádal druhého 

místostarostu o předložení písemného potvrzení o negativním testu v období prokázaného výskytu 

koronaviru (označovaný jako SARS CoV–2). 

 

Druhý místostarosta sdělil, že písemné potvrzení dosud neobdržel, ale již získal emailovou informaci o 

negativním testu všech otestovaných dobrovolných členů místní jednotky SDH. K tomu nová členka 

zastupitelstva sdělila ze své praxe, že potvrzení obsahuje nejen osobní údaje testovaného a nahlíží se 

na něj stejně jako na každou jinou zdravotní dokumentaci, která se nezveřejňuje. 

 

Pan Křen navrhl zařadit do bodu 5 (Informace z jednání výborů ZMČ) volbu nového předsedy 

kontrolního výboru z důvodu skončení mandátu předchozí předsedkyně.     

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu na změnu programu zasedání zastupitelstva: 

 

ZMČ schvaluje změnu programu zasedání, a to v rámci bodu 5 (Informace z jednání výborů) o volbu 

nového předsedy kontrolního výboru. 



2 

 

Hlasování: Pro:  9 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová, 

Špaňhel) 

                   Proti:  0  

Zdrželi se:  0     

 

Po skončení hlasování předložil pan Mendlík návrh na zařazení dalšího bodu č. 8, a to „Rušení 

nočního klidu v okolí základní školy (chladící ventilátory)“. 

 

Pan Střihavka se dotázal, kdy se budou moci občané verbálně vyjádřit; k tomu předložil pan Havlina 

návrh na určení vyhrazeného časového prostoru pro náměty, připomínky apod. přítomných občanů 

jako na minulém zasedání ZMČ, a to od 18.00 do 18.30 hodin.    

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích na zařazení bodu č. 7 a č. 8 do dnešního programu 

zasedání zastupitelstva: 

 

ZMČ schvaluje doplnění programu zasedání, a to o bod č. 8 „Rušení nočního klidu v okolí základní 

školy (chladící ventilátory)“. 

Hlasování: Pro:  9 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová, 

Špaňhel) 

                   Proti:  0  

Zdrželi se:  0     

 

ZMČ schvaluje doplnění programu zasedání, a to o bod č. 7 „Rekonstrukce sadu na pozemku parc.č. 

1048 v k.ú. Velká Chuchle – kontrola KV ZMČ“. 

Hlasování: Pro:  5 (Křen, Barcal, Havlina, Schneiderová, Špaňhel) 

                   Proti:  0  

Zdrželi se:  4 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar)     

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Vzhledem k výsledku hlasování se schválený bod programu č. 8 mění na č. 7.  

 

Vzhledem k tomu, že nebyl předložen žádný další návrh, dala starostka hlasovat o programu zasedání 

podle pozvánky ze dne 15.6.2020 takto:  

 

Program:   

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení programu zasedání 

2. Finanční záležitosti (rozpočtové úpravy, účetní závěrky MČ, ZŠ a MŠ včetně rozdělení HV do 

fondů, návrh závěrečného účtu za rok 2019 včetně finančního vypořádání hospodaření MČ za 

rok 2019, inventarizace majetku a závazků za rok 2019, žádost ZŠ o využití výnosu z prodeje, 

kupní a darovací smlouvy, navýšení hodnoty stravenek, žádosti spolků o příspěvky)  

3. Majetkové záležitosti (pronájem resp. prodej obecního majetku, komunitní centrum K8, věcné 

břemena) 

4. Stavební záležitosti – výběrová řízení na zhotovitele 

5. Informace z jednání výborů ZMČ (jmenování tajemníka výboru stavebního a výboru 

sociálního, kultury a sportu, volba předsedy kontrolního výboru)    

6. Různé (hlášení velitele jednotky SDH Velká Chuchle, převod cisterny, termínová zasedání 

ZMČ na II. pololetí 2020) 

7. Rušení nočního klidu v okolí základní školy (chladící ventilátory) 

      
ZMČ schvaluje program 3. zasedání ZMČ podle návrhu uvedeného v  pozvánce  ze  dne  15.6.2020  se 

Změnou bodu č. 5 (volba předsedy kontrolního výboru) a doplněním o  bod č. 7  (Rušení nočního klidu 

v okolí základní školy - chladící ventilátory). 

Hlasování:  Pro: 9 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová, 

Špaňhel) 

  Proti:   0    



3 

 

 Zdrželi se:  0     

 

K bodu 2 – finanční záležitosti (rozpočtové úpravy, účetní závěrky MČ, ZŠ a MŠ včetně 

rozdělení HV do fondů, návrh závěrečného účtu za rok 2019 včetně finančního vypořádání 

hospodaření MČ za rok 2019, inventarizace majetku a závazků za rok 2019, žádost ZŠ o využití 

výnosu z prodeje, kupní a darovací smlouvy, navýšení hodnoty stravenek, žádosti spolků o 

příspěvky)  

 

Před projednáváním finančních záležitostí požádal o slovo pan Špaňhel a po jeho udělení starostkou 

oznámil přítomným, že se necítí na zasedání zastupitelstva bezpečně z důvodu nepředložení 

negativního testu druhým místostarostou na dnešním zasedání a v 17.27 hodin opustil zasedací 

místnost (přítomno 8 členů ZMČ). 

Druhý místostarosta k tomuto kroku pana Špaňhela zopakoval, že písemné potvrzení dosud neobdržel, 

ale již získal emailovou informaci o negativním testu všech otestovaných dobrovolných členů místní 

jednotky SDH včetně jeho.  

 

2.1. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s rozpočtovými úpravami č. 1/2020 schválených 

starostkou týkající se úpravy v příjmové části rozpočtu (zapojení investiční a neinvestiční dotace 

MHMP na přístavbu ZŠ, koronavir, primární prevenci v ZŠ a na provoz a opravy jednotky SDH), 

úpravy ve výdajové části rozpočtu (zapojení dotací MHMP uvedených v příjmové části, zapojení 

prostředků na opravu střechy v MŠ, na stavební úpravy stodoly v K8 pro nové vozidlo jednotky SDH) 

a v části financování (položka 8115) zapojení ponechaných investičních dotací MHMP, s návrhem 

rozpočtových úprav č. 2/2020 týkající se úpravy ve výdajové části rozpočtu (zapojení prostředků na 

klimatizaci v budově ÚMČ a v Klubovém domu, geodetické zaměření pozemků, navýšení prostředků 

na opravy v budově MŠ), s návrhem rozpočtových úprav č. 3/2020 týkající se úpravy v příjmové části 

rozpočtu (zapojení investiční dotace EU/MHMP na modernizaci odborných učeben v ZŠ), úpravy ve 

výdajové části rozpočtu (zapojení dotace EU/MHMP uvedené v příjmové části, navýšení prostředků 

na opravy v MŠ, na právní služby a úpravu elektrorozvaděče bývalé budovy SK Čechoslovan) a 

s doporučením finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil.  

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

        

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, bere na vědomí rozpočtové 

úpravy č. 1/2020 schválené starostkou MČ v dubnu 2020 v rámci jejích kompetencí (nouzový stav, 

havárie, přijetí dotací dle dopisu MHMP) – viz příloha.   

 

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje rozpočtové úpravy č. 

2/2020: 

 

Ve výdajové části rozpočtu: 

+    280 000,- zapojení prostředků na klimatizaci v budově ÚMČ    OdPa 6171 Pol 6121 

+     51 000,- zapojení prostř. na klimatizaci v Klub.domě (Česká pošta)OdPa 3613 Pol 6121 

+     80 000,- navýšení prostředků na geodetické zaměření pozemků     OdPa 3636 Pol 5169 

+   500 000,- navýšení prostředků na opravy v budově MŠ     OdPa 3111 Pol 5171 

-    911 000,-  snížení prostředků na přístavbu ZŠ (zádržné)     OdPa 3113 Pol 6121 

Celkem:  0,- Kč    

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned    

 

c) ZMČ schvaluje rozpočtové úpravy č. 3/2020: 

 

 



4 

 

V příjmové části rozpočtu: 

+  1 539 500,- zapojení inv. dotace EU/MHMP na moder. odb. učeben v ZŠ   OdPa 6330 Pol 4251 

+  1 539 500,- zapojení neinv. dotace EU/MHMP na moder. odb. učeben v ZŠ   OdPa 6330 Pol 4137 

Celkem:  3 079 000,- Kč   

 

Ve výdajové části rozpočtu: 

+    250 000,- navýšení prostředků na opravy v MŠ (kuchyně)     OdPa 3111 Pol 5171 

-     250 000,-  snížení prostředků na přístavbu ZŠ (zádržné)     OdPa 3113 Pol 6121 

+    200 000,- navýšení prostředků na právní služby (ÚMČ)     OdPa 6171 Pol 5166 

+    135 000,- úprava elektr. rozvaděče (navýšení kapacity) – SK Čechoslovan   OdPa 3613 Pol 6121 

-   335 000,- snížení vlastních prostředků na opravy kanalizace    OdPa 2321 Pol 5171 

+  1 539 500,- zapojení inv. dotace EU/MHMP na moder. odb. učeben v ZŠ   OdPa 3113 Pol 5336 

+  1 539 500,- zapojení neinv. dotace EU/MHMP na moder. odb. učeben v ZŠ    OdPa 3113 Pol 6356 

Celkem:  3 079 000,- Kč    

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

2.2. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s účetní závěrkou MČ, ZŠ a MŠ za kalendářní rok 

2019 včetně návrhu ředitelek příspěvkových organizací na přesun vytvořeného zisku do rezervního 

fondu a s doporučením finančního výboru ze dne 18.5.2020. 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

                       

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje účetní závěrku MČ 

Praha – Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2019 za účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019 

v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahujícím metodický pokyn ke schvalování 

účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace Odboru účetnictví MHMP o jejím schválení ve 

stanoveném termínu nejpozději do 25.5.2020. 

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Křen)           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

                       

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje účetní závěrku 

Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2019 za 

účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019 v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 

obsahujícím metodický pokyn ke schvalování účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace 

Odboru účetnictví MHMP o jejím schválení ve stanoveném termínu nejpozději do 30.6.2020, a to 

včetně rozdělení zisku ve výši 49.250,79 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: 30.6.2020 

                       

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje účetní závěrku 

Mateřské školy Velká Chuchle sestavenou ke dni 31.12.2019 za účetní období od 1.1.2019 do 

31.12.2019 v souladu s usnesením RHMP č. 843 ze dne 22.4.2014 obsahujícím metodický pokyn ke 

schvalování účetních závěrek v rámci HMP a zaslání informace Odboru účetnictví MHMP o jejím 

schválení ve stanoveném termínu nejpozději do 30.6.2020, a to včetně rozdělení zisku ve výši 6.300,- 

Kč do rezervního fondu. 

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  



5 

 

 Zdrželi se: 1 (Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: 30.6.2020 

 

2.3. Předseda finančního výboru seznámil přítomné se Zápisem z jednání o finančním vypořádání za 

rok 2019 městské části Praha – Velká Chuchle ze dne 10.3.2020 za účasti zástupců MČ a HMP a se 

stanoviskem finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, bere na vědomí Zápis z jednání o 

finančním vypořádání městské části Praha – Velká Chuchle za rok 2019 ze dne 10.3.2020 za účasti 

zástupců MČ a HMP.      

 

2.4. Předseda finančního výboru seznámil přítomné se Zápisem o výsledku přezkoumání hospodaření 

MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2019 a se stanoviskem finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, bere na vědomí Zápis o výsledku 

přezkoumání hospodaření městské části Praha – Velká Chuchle, v Úřadu městské části Praha – Velká 

Chuchle, se sídlem U Skály 262/2, Praha 5, za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 uskutečněného ve 

dnech 30.10.2019 – 15.11.2019 a ve dnech 2.3.2020 – 13.3.2020 v souladu se zněním zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, v platném znění, a se zněním zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění, 

pověřenými zaměstnanci Odboru kontrolních činností MHMP. 

 

2.5. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu MČ za rok 2019, 

jehož součástí je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2019 a s doporučením 

finančního výboru ze dne 18.5.2020. 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

                       

ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje Zprávu o plnění rozpočtu 

a výsledcích hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za rok 2019 – závěrečný účet, jejíž součástí je 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za období od 1. ledna 2019 

do 31. prosince 2019 se závěrem, že ve smyslu zákona č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3) 

lze konstatovat, že byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) uvedeného zákona, tzn. že souhlasí s celoročním hospodařením MČ 

Praha – Velká Chuchle za rok 2019, a to s výhradou (ZMČ ukládá zpracovat opatření formou 

vnitřního sdělení k nápravě zjištěného méně závažného nedostatku týkající se funkčního systému 

finanční kontroly zejména ve vztahu k příspěvkové organizaci Mateřská škola Velká Chuchle – 

správnost vymezení majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření, aktualizace Smlouvy o 

výpůjčce nemovitého majetku, správnosti účtování o pořízení technického zhodnocení majetku, 

písemnosti potřebné pro prokázání splnění podmínek pro využití finančních prostředků dle Smlouvy č. 

06331862 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR, zveřejňování smluv a objednávek v registru smluv, 

provedení všech veřejnosprávních kontrol stanovených v Plánu finančních kontrol).        

Hlasování:  Pro:  7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0  

 Zdrželi se: 1 (Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

2.6. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s Inventarizační zprávou z jednání Ústřední 

inventarizační komise o výsledcích provedené inventarizace majetku a závazků MČ Praha – Velká 

Chuchle za rok 2019, které se konalo dne 31.1.2020 včetně návrhů na vyřazení části nedokončeného 

dlouhodobého majetku a zastavení dalšího vymáhání pohledávek a s doporučením finančního výboru 

ze dne 18.5.2020.  



6 

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Melichar, Mařík. 

Předmět rozpravy: 

původní záměr – studie na vybudování protipovodňových opatření v dolní Chuchli (nerealizovaná 

část) a současný stav dešťové kanalizace (zhotovitel PVK a.s.), lokalizace pozemků pronajatých u 

Vltavy a záměr jejich využití spolkem SVPV Lahovice, z.s.         

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

        

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje Inventarizační zprávu 

z jednání Ústřední inventarizační komise o výsledcích provedené inventarizace majetku a závazků MČ 

Praha – Velká Chuchle za rok 2019, které se konalo dne 31.1.2020. 

Hlasování:  Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 1 (Křen)       

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje vyřazení části 

nedokončeného dlouhodobého majetku jako zmařenou investici, a to v případě položek (PD, rozpočet, 

územní souhlas) za vybudování zděného sociálního zařízení u sportovního hřiště ZŠ z roku 2010 ve 

výši 53.880,-Kč a za doplnění studie z roku 2014 ve výši 54.450,-Kč na protipovodňovou ochranu ve 

spodní části VCH z důvodu nerealizovatelnosti obou akcí. 

Hlasování:  Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 1 (Křen)       

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje zastavení dalšího 

aktivního vymáhání pohledávek a jejich odpis z podrozvahy, a to v případě pohledávky za p. D. (nájem 

nebytových prostor) z roku 2005 ve výši 213.466,14 Kč včetně příslušenství a v případě pohledávky za 

pí S. (nájem bytu) z roku 2012 ve výši 21.759,- Kč (obě z důvodu nedobytnosti). 

Hlasování:  Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 1 (Křen)       

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

d) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje zastavení dalšího 

vymáhání pohledávek a jejich odpis z podrozvahy pohledávky za společností SVPV Lahovice z.s. 

(nájem pozemků) ve výši 212.388,20Kč z roku 2015-2016 a za společností ECO-SUN s.r.o. v 

insolvenci (nájem nebytových prostor) ve výši 177.172,52 Kč (nájemné) z roku 2014 a 2015. 

Hlasování:  Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

   Proti:  0 

 Zdrželi se: 1 (Křen)       

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

2.7. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s žádostí ředitelky základní školy o využití výnosu 

z prodeje zařízení bývalé školní kuchyně na pořízení 2 ks chladících boxů na gastroodpad a s žádostí 

ředitelky mateřské školy o ponechání nevyčerpané části dotace na pořízení nové techniky ke 

zprovoznění interaktivní tabule a s doporučením finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

        



7 

 

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, povoluje ZŠ Charlotty 

Masarykové využít výnos z prodeje zařízení bývalé školní kuchyně na pořízení 2 ks chladicích boxů na 

gastroodpad v ceně 44.382,- Kč/ks. 

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

  

b) ZMČ souhlasí s ponecháním nevyčerpané části dotace ve výši 50.000,- Kč příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Velká Chuchle (vypořádání vratky z poskytnutého příspěvku), a to na pořízení nové 

techniky ke zprovoznění interaktivní tabule předané ze základní školy v letošním roce.   

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

Po skončení hlasování (18.00 hodin) v souladu s předloženým návrhem pana Havliny vyhradila 

časový prostor pro náměty, připomínky apod. přítomných občanů.     

 

Pan Střihavka požádal o zpětnou vazbu na své návrhy týkající se dětského hřiště u mateřské školy 

(nově vysazené stromy), současného stavu chodníku v ulici Strmý Vrch (plynulost a bezpečnost 

dopravního provozu a chůze občanů) a bývalého parkurového hřiště u základní školy (návrh na využití 

prostoru a nabídka svých zkušeností).    

K předloženým návrhům (podnětům) se vyjádřili referentka odboru stavebního a životního prostředí 

ÚMČ pí Pavla Machánková a členové zastupitelstva pí Felix a p. Mařík. 

 

Pan Maršálek upozornil na dopravní situaci v ulici Pod Akáty (výjezd z areálu bez umístění DZ 

s předností v jízdě a posouzení umístění zpomalovacích prahů v ulici) a hodnotil úroveň vystoupení 

některých současných členů zastupitelstva v průběhu obou dnešních zasedání zastupitelstva.    

K předloženým připomínkám se vyjádřili referentka odboru stavebního a životního prostředí ÚMČ pí 

Pavla Machánková a starostka pí Felix. 

 

Starostka vyhrazený časový prostor ukončila v 18.25 hodin vzhledem k tomu, že se již nikdo nehlásil 

o slovo a vyhlásila patnáctiminutovou přestávku. Zasedání pokračovalo v 18.44 hodin s tím, že se na 

dnešní zasedání dostavil v 18.27 hodin pan Pavel Klán (přítomno 9 členů ZMČ). 

 

2.8. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhy kupních smluv předložených společností 

VILY CHUCHLE a.s. na prodej pozemků včetně komunikací v k.ú. Velká Chuchle do vlastnictví MČ 

a s návrhem darovací smlouvy předložené společností Lidl Česká republika v.o.s., kterou by MČ 

obdržela po kolaudaci prodejny finanční dar a se stanoviskem finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

 

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření kupní 

smlouvy mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností VILY CHUCHLE a.s., Krakovská 1256/24, 

110 00 Praha 1 – Nové Město (IČ 28914791) týkající se pozemků parc.č. 991/11, 991/641 a 991/640 

v k.ú. Velká Chuchle (vybudovány komunikace - ulice Kopalova, Ceplechova, Adlerova) za kupní cenu 

ve výši 6,- Kč včetně DPH.    

Hlasování:  Pro: 7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 2 (Klán, Křen)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky), odbor stavební a správy majetku (budovy, 

haly, stavby)         Termín: ihned 

  



8 

 

b) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření kupní 

smlouvy mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností VILY CHUCHLE a.s., Krakovská 1256/24, 

110 00 Praha 1 – Nové Město (IČ 28914791) týkající se pozemku parc.č. 991/719 – ostatní plocha o 

výměře 1101 m2 v k.ú. Velká Chuchle za kupní cenu ve výši 1.101,- Kč.    

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky), odbor stavební a správy majetku (budovy, 

haly, stavby)         Termín: ihned 

 

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření darovací 

smlouvy mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 

158 00 Praha 5 (IČ 26178541) týkající se daru ve formě poskytnutí finančního příspěvku za účelem 

rozšíření nebo zkvalitnění občanské vybavenosti městské části ve výši 1.000.000,- Kč.    

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

2.9. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem starostky na navýšení hodnoty 

stravenek (jídelních poukázek) pro zaměstnance městské části zařazených do úřadu městské části a 

uvolněné členy zastupitelstva a s doporučením finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje poskytování stravenek 

pro zaměstnance městské části zařazených do úřadu městské části a uvolněným členům ZMČ ve výši 

100,- Kč s účinností od 1.7.2020 se zachováním úhrady celkové ceny stravenky v poměru 20:30:50 

(zaměstnanec, sociální fond, zaměstnavatel). 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: 1.7.2020 

 

2.10. Předseda finančního výboru seznámil přítomné s aktuálními žádostmi o finanční příspěvky, 

s jejich vyhodnocením a komentářem v souhrnné tabulce včetně interního hodnocení jednotlivých 

členů finančního výboru v souladu s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu městské části Praha – 

Velká Chuchle, s žádostí na zřízení a provoz Komunitního centra v Kazínské 8 a s doporučením 

finančního výboru ze dne 18.5.2020.    

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Klán, Melichar, Mendlík, Felix. 

Předmět rozpravy: 

žádost spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (výše poskytnuté dotace v. požadavek na prominutí 

nájemného v roce 2020 za užívání nebytových prostor v Klubovém domu), návrh pana Melichara a 

pana Mendlíka na zvýšení dotace v celkové výši 30.000,- Kč spolku Aerobic Team Praha, z.s. 

(pohybový kroužek Děti na startu) a Tělocvičné jednotě Sokol Chuchle (činnosti pro širokou a četnou 

veřejnost), projekt Komunitní centrum K8 (požadavek na efektivní využití plánovaných investic ze 

strany MČ a souvisejících provozně-energetických výdajů a upozornění na zajištění ochrany před 

případnými (ne)majetkovými škodami).     

          



9 

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat postupně o jednotlivých návrzích usnesení:  

                                  

a) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 70.000,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 03438554), 

Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na organizaci akcí rodinného centra v roce 2020 

s tím, že spolku nebude prominuto nájemné v roce 2020 za užívání nebytových prostor (50Kč/hod). 

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 1 (Klán)          

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

b) ZMČ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč spolku 

Aerobic Team Praha, z.s. (IČ 22845364), Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5 – Košíře na podporu 

kurzu Děti na startu v roce 2020 s tím, že spolku bude prominuto čisté nájemné za užívání nebytových 

prostor za 2.Q/2020. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

c) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na činnost spolku Český rybářský svaz, z.s., MO 

Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 71200185), U Skály 187, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle v roce 2020. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

d) ZMČ schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Tělocvičné 

jednotě Sokol Chuchle (IČ 71191852), Starochuchelská 96/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na 

podporu činnosti TJ v roce 2020. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

e) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na činnost spolku Český svaz chovatelů, ZO Velká 

Chuchle (IČ 04537190), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle v roce 2020. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

f) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč SH ČMS SDH Praha - Velká Chuchle (IČ 65994191), 

Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na zajištění a organizaci vánočních oslav 

spojených s rozsvícením vánočního stromku dne 29.11.2020 na nám. Chuchelských bojovníků. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  



10 

 

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

g) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 41.200,- Kč SH ČMS SDH Praha - Velká Chuchle (IČ 65994191), 

Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na vybavení pro dětské družstvo a pořízení grilu 

používaného při těchto akcích organizovaných SDH. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0  

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

h) ZMČ, na základě doporučení finančního výboru ze dne 18.5.2020, podporuje záměr prezentovaný 

Kulturním a společenským spolkem Chuchle na zřízení a provoz komunitního centra v Kazínské 8 a 

zároveň odkládá vyjádření ke konkrétní výši a charakteru podpory vzhledem k rozsahu a charakteru 

žádosti až na okamžik, když budou podobnosti projednány s vedením MČ. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

  Proti:  0   

 Zdrželi se: 0           

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

ch) ZMČ bere na vědomí zápis č. 2/2020 ze zasedání finančního výboru ZMČ konaného dne 18.5.2020 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle. 

 

K bodu 3 – majetkové záležitosti (pronájem resp. prodej obecního majetku, komunitní centrum 

K8, věcné břemena) 

  

3.1. Předseda výboru majetku opětovně seznámil přítomné s podkladovými materiály týkající se 

návrhu řešení pozemků v ulici Na Cihelně a s poznatky z provedeného místního šetření skutečného 

stavu a návrhů předložených žadatelem a se stanoviskem výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

a) ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, akceptuje žádost o územní souhlas 

na rozšíření distribuční soustavy EE (souhlas s novou trasou SS 102) a souhlasí se zřízením věcného 

břemene pro příjezdovou cestu k pozemku parc.č. 1024 v k.ú. Velká Chuchle, a to za podmínky 

připojení se k projektu elektrifikace ZO ČZS Velká Chuchle bez spolufinancování městské části, 

příslibu budoucí údržby tamní zeleně a zajištění příjezdu vozidel nad 3,5 t směrem od Lochkova (s 

písemným souhlasem MČ Praha – Lochkov) k předmětnému pozemku (bez použití ulice Na Cihelně).  

Hlasování:  Pro:    6 (Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 3 (Klán, Křen, Mařík)    

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Po skončení hlasování se o slovo přihlásil osobně přítomný žadatel s konkrétními argumenty a 

obhajobou své žádosti týkající se mj. věcného břemene pro příjezdovou cestu k pozemku v jeho 

vlastnictví; starostka následně zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mařík, Klán, Mendlík, Felix, Duba (veřejnost). 

Předmět rozpravy: 

současný platný územní plán HMP (zachování a ochrana území pro zahradnictví - sadovnictví), 

(ne)potřeba zřízení věcného břemene pro neoficiálně vybudovanou příjezdovou cestu k pozemku ve 

vlastnictví žadatele v. nedefinovaný dopravní provoz (vozidla nad 3,5 t) a vybudování zpevněné 



11 

 

plochy, odborná konzultace na MHMP k plánované zemědělské činnosti v. příslib údržby tamní zeleně 

žadatelem, vizualizace pozemku a jeho okolí, požadavek na předložení výhledu plánované činnosti na 

pozemku a účel jeho využívání v. projednání ve výboru majetku, návrh pana Maříka na úpravu 

původního usnesení (VB pro přístupovou cestu).  

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o upraveném návrhu usnesení:  

 

b) ZMČ souhlasí se zřízením věcného břemene pro příjezdovou cestu k pozemku parc.č. 1024 v k.ú. 

Velká Chuchle, a to za podmínky zajištění příjezdu vozidel nad 3,5 t směrem od Lochkova (s písemným 

souhlasem MČ Praha – Lochkov) k předmětnému pozemku (bez použití ulice Na Cihelně).  

Hlasování:  Pro:    7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Klán, Křen)    

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: průběžně  

 

3.2. Předseda výboru majetku opětovně seznámil přítomné s žádostí o odkoupení části pozemku (mezi 

ulicemi Dolomitová a K Vápence) za účelem zvětšení pozemku ve vlastnictví žadatelky a se 

stanoviskem výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Klán, Mařík, Schulz.  

Předmět rozpravy: 

lokalizace pozemku a důvod žádosti o odkoupení jeho části, posouzení žádosti výborem dopravy a 

územního plánování a strategie rozvoje ZMČ.                    

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, nesouhlasí s prodejem části pozemku 

parc.č. 1144 v k.ú. Velká Chuchle (mezi ulicemi Dolomitová a K Vápence) za účelem zvětšení pozemku 

ve vlastnictví žadatelky.    

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

3.3. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s podkladovými materiály týkající se žádosti o 

připojení k distribuční síti NN v ulici K sádkám a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mařík, Schulz.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace předmětných pozemků u Vltavy v. budoucí připojení tamních nájemců na EE.       

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

           

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 

budoucí o připojení na napěťové hladině NN (přípojka-lokalita) v ulici K sádkám na parc.č. 923/5 a 

923/61 v k.ú. Velká Chuchle se společností PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 

(IČ 27376516).     

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  



12 

 

 

3.4. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene k pozemku parc.č. 85/1 v k.ú. Malá Chuchle (přeložka STL plynovodu PE 

90) a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ, společností Pražská plynárenská Distribuce, 

a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 (IČ 27403505) a společností Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (IČ 70994234) týkající se pozemku parc.č. 85/1 v k.ú. Malá Chuchle 

(přeložka STL plynovodu PE 90) za jednorázovou finanční náhradu ve výši 10.000,- Kč bez DPH.  

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

3.5. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. 

týkající se projektu Komunitní centrum K8 (již projednáváno v rámci finančních záležitostí) a se 

stanoviskem výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mendlík, Barcal, Felix, Schulz.   

Předmět rozpravy: 

projekt komunitního centra v. písemný příslib městské části, nutnost zveřejnění záměru pronájmu pro 

předmětný projekt.       

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

           

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, souhlasí se zveřejněním záměru 

pronájmu nebytových prostor ve víceúčelovém areálu K8 (bývalá šatna a družina dočasně umístěné 

části základní školy) pro účely projektu Komunitní centrum K8 s tím, že bude následně stanovena 

adekvátní výše pronájmu (zejména spotřeba energií) a plněn požadavek na využití předmětných 

nebytových prostor v případě mimořádných událostí nebo konání důležitých společensko-kulturních 

akcí ve víceúčelovém areálu K8.     

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor smluv, daní a poplatků     Termín: ihned  

 

3.6. Předseda výboru majetku seznámil přítomné se znaleckým posudkem o ceně dočasné 

kontejnerové školy a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Melichar, Mařík, Křen, Felix.   

Předmět rozpravy: 

zpracovaný znalecký posudek v. možnosti odprodeje dočasné kontejnerové školy (stanovisko starosty 

MČ Praha – Kolovraty), současný stav (náklady, pojištění aj.).    

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

           



13 

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, bere na vědomí Znalecký posudek č. 

2215-004/20 ze dne 20.1.2020 o ceně dočasné kontejnerové školy ZŠ Praha – Velká Chuchle 

postavené na pozemku parc.č. 21 v k.ú. Velká Chuchle, vyjádření starosty MČ Praha – Kolovraty ze 

dne 1.6.2020 a souhlasí se zveřejněním záměru prodeje předmětného objektu za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem.    

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

3.7. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s geometrickým plánem a znaleckým posudkem na 

cenu obvyklou v místě a čase zpracovanými na náklady budoucího majitele týkající se prodeje části 

pozemku parc.č. 42 v k.ú. Velká Chuchle a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, souhlasí s prodejem části pozemku 

parc.č. 42 (oddělen geometrickým plánem č. 1610-49/2020 ze dne 24.4.2020 jako parc.č. 42/2) panu J. 

a pí A. J. za cenu obvyklou v daném místě a čase stanovenou znaleckým posudkem č. 10450-228/2020 

ze dne 27.1.2020, a to za 44.000,- Kč bez DPH.     

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

  

3.8. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s podkladovými materiály a Protokolem č. 

PP/36/02/10014/2020 o předání, převzetí a následném předání do nájmu a správy dlouhodobého 

hmotného majetku získaného investiční výstavbou týkající se inženýrských sítí na území městské části 

do správy HMP a následně správci PVS a.s. a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, souhlasí s předáním 

vodohospodářského majetku městské části na hlavní město Prahu a následně do správy a nájmu 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

(IČ 25656112) dle Protokolu č. PP/36/02/10014/2020 v celkové ceně 224.604.647,- Kč.     

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

Po skončení hlasování první místostarosta osobně poděkoval zaměstnankyni MČ pí Ing. Michaele 

Benešové za několikaletou práci související s dokončením předání vodohospodářského majetku 

městské části na hlavní město Prahu a následně do správy a nájmu Pražské vodohospodářské 

společnosti a.s.   

  

3.9. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí Odboru hospodaření s majetkem, oddělení 

využití a správy pozemků MHMP týkající se stanoviska k prodeji části pozemku v k.ú. Malá Chuchle 

a se stanoviskem výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 



14 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, vydává souhlasné stanovisko k prodeji 

části pozemku parc.č. 201/3 v k.ú. Malá Chuchle na základě žádosti Odboru hospodaření s majetkem, 

oddělení využití a správy pozemků MHMP ze dne 27.2.2020.   

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

  

3.10. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s opětovnou žádostí o odkup pozemků parc.č. 89/3 

a 89/2 v k.ú. Malá Chuchle předloženou společností Podzimek a synové s.r.o. a se stanoviskem výboru 

majetku ze dne 18.5.2020.   

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, nesouhlasí s prodejem pozemků 

parc.č. 89/3 a 89/2 v k.ú. Malá Chuchle. 

Hlasování:  Pro:    8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Klán)   

Zodpovídá: odbor účetnictví a správy majetku (pozemky)   Termín: ihned 

 

3.11. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o dlouhodobý pronájem příp. odkoupení 

pozemků parc.č. 1108/11, 1108/12 a 1108/13 v k.ú. Velká Chuchle předloženou společností ŠAFY 

production s.r.o. z důvodu zájmu odkoupení skladové haly stojící na pozemku parc.č. 1108/12 a 

s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Barcal, Mařík, Melichar, Klán, Mendlík, Křen.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace předmětných pozemků a skladové haly v. majetkoprávní vztahy, stanovisko výboru 

stavebního k předkupnímu právu ke koupi stavby (budovy bez čp/če), současný stav stavby, údržba, 

provoz a možnosti budoucího využití včetně řešení vlastnictví pozemků (více vlastníků), protinávrh 

pana Barcala na vyvěšení záměru dlouhodobého pronájmu příp. prodeje pozemků.    

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o protinávrhu usnesení předloženého panem Barcalem:  

 

a) ZMČ souhlasí s vyvěšením záměru dlouhodobého pronájmu příp. prodeje pozemků parc.č. 1108/11, 

1108/12 a 1108/13 v k.ú. Velká Chuchle.  

Hlasování:  Pro:    1 (Barcal) 

    Proti:  3 (Klán, Křen, Havlina) 

  Zdrželi se: 5 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Schneiderová)   

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

Následně dala starostka hlasovat o původně předloženém návrhu usnesení:  

 

b) ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, nesouhlasí s dlouhodobým 

pronájmem příp. odkoupením pozemků parc.č. 1108/11, 1108/12 a 1108/13 v k.ú. Velká Chuchle.  

Hlasování:  Pro:    5 (Felix, Mendlík, Melichar, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  1 (Barcal) 

  Zdrželi se: 3 (Klán, Křen, Mařík)   

Návrh usnesení nebyl přijat. 



15 

 

3.12. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o pronájem části pozemku parc.č. 923/5 

v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy) z důvodu zřízení zařízení staveniště pro stavbu „Na Staré, Praha 5“ 

předloženou společností ČNES dopravní stavby, a.s. a se stanoviskem výboru majetku ze dne 

18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Křen, Mendlík, Mařík, Machánková.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace předmětného pozemku a požadavek na upřesnění (konkretizaci) důvodu pronájmu (zařízení 

staveniště), zajištění budoucí činnosti s povodňovým plánem, upozornění na zvýšený dopravní provoz 

a přepravu materiálů.       

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, souhlasí se zveřejněním záměru 

pronájmu části pozemku parc.č. 923/5 v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy cca 1.000 m2) z důvodu zřízení 

zařízení staveniště pro stavbu „Na Staré, Praha 5“.    

Hlasování:  Pro:    5 (Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Schneiderová) 

    Proti:  1 (Havlina) 

  Zdrželi se: 3 (Klán, Křen, Mařík)   

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3.13. Předseda výboru majetku seznámil přítomné s žádostí o pronájem části pozemku parc.č. 872/2 o 

výměře cca 100 m2 v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy) předloženou společností Marina DOCK s.r.o. 

z důvodu parkování přívěsů pro lodě s tím, že si společnost zřídí mobilní oplocení a bude zajišťovat 

průběžný úklid celého parkoviště a s doporučením výboru majetku ze dne 18.5.2020.   

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Melichar, Mendlík, Barcal.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace, požadovaná výměra, důvod pronájmu a mobilní oplocení předmětného pozemku, 

požadavek na ukončení pronájmu po zahájení činnosti fotbalového klubu.       

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na základě doporučení výboru majetku ze dne 18.5.2020, souhlasí se zveřejněním záměru 

pronájmu části pozemku parc.č. 872/2 v k.ú. Velká Chuchle (u Vltavy cca 100 m2) z důvodu parkování 

přívěsů pro lodě.      

Hlasování:  Pro:    3 (Mendlík, Melichar, Schneiderová) 

    Proti:  3 (Klán, Barcal, Havlina) 

  Zdrželi se: 3 (Křen, Mařík, Felix)   

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

3.14. Tajemník ÚMČ seznámil přítomné s návrhy smluv o zřízení věcných břemen týkající se umístění 

a provozování součásti distribuční soustavy – podzemního kabelového vedení 1 kV a 

telekomunikačního vedení předložených společností PREdistribuce, a.s., a to za jednorázové náhrady.    

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

 

a) ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha – Velká Chuchle a 

společností PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 (IČ 27376516) týkající se 

umístění a provozování součásti distribuční soustavy – podzemního kabelového vedení 1 kV a 

telekomunikačního vedení na pozemcích parc.č. 943/5 a 986 v k.ú. Velká Chuchle za jednorázovou 

náhradu ve výši 3.250,- Kč bez DPH.   



16 

 

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

b) ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi MČ Praha – Velká Chuchle a 

společností PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 (IČ 27376516) týkající se 

umístění a provozování součásti distribuční soustavy – podzemního kabelového vedení 1 kV a 

telekomunikačního vedení na pozemcích parc.č. 944 a 943/5 v k.ú. Velká Chuchle za jednorázovou 

náhradu ve výši 4.250,- Kč bez DPH.   

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0    

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

3.15. Tajemník ÚMČ seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o oprávněnosti využití svěřeného 

majetku MČ Praha – Velká Chuchle týkající se využití pozemku parc.č. 78/5 v k.ú. Malá Chuchle pro 

účelu dotačního projektu „Strakonická – rozšíření“.    

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Křen, Melichar, Machánková.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace a doba využití předmětného pozemku společností TSK HMP, dotační projekt „Strakonická 

– rozšíření“, zachování současného schodiště.         

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

a) ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o oprávněnosti využití svěřeného majetku mezi MČ Praha – Velká 

Chuchle a společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 

1 - Staré Město (IČ 03447286) týkající se využití pozemku parc.č. 78/5 v k.ú. Malá Chuchle pro účely 

dotačního projektu „Strakonická – rozšíření“ na dobu od podpisu této smlouvy do konce udržitelnosti 

projektu, tj. do 31.12.2029.   

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

b) ZMČ bere na vědomí zápis č. 2/2020 z jednání výboru majetku ZMČ konaného dne 18.5.2020 

v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle.   

                 

Starostka po ukončení hlasování vyhlásila ve 20.45 hodin patnáctiminutovou přestávku. Zasedání 

pokračovalo v 21.02 hodin. 

 

Po zahájení pokračování zasedání informoval starostku přítomný pracovník ICT, že došlo k technické 

závadě na routeru poskytovatele internetové konektivity, vzhledem k několikahodinové zátěži 

streamováním videa s tím, že se tuto závadu zřejmě nepodaří do konce zasedání dnešního 

zastupitelstva odstranit. Znamená to, že zbytek zvukového záznamu tedy nebude k dispozici. 

Dle předběžného sdělení poskytovatele bude pro navýšení přenosové rychlosti internetu na příští 

zasedání ZMČ vyměněn router za výkonnější a zároveň bude v záloze mobilní datová linka – 

informace o této nastalé situaci bude také zveřejněna u zvukového záznamu na www.chuchle.cz. 

 

 



17 

 

K bodu 4 – stavební záležitosti – výběrová řízení na zhotovitele   

 

4.1. Zaměstnankyně MČ pí Pavla Machánková seznámila přítomné s protokolem o jednání týkající se 

zakázky „Dodávka a montáž klimatizačních jednotek pro 5 kanceláří“ a s návrhem na uzavření 

smlouvy o dílo s účastníkem doporučeným zadavatelem jmenovanou komisí.            

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Křen, Mařík, Melichar, Barcal, Machánková.   

Předmět rozpravy: 

hodnocení nabídek dle stanovených kritérií, požadované technické parametry jednotek a typ zařízení 

(vnitřní a venkovní výkony chlazení) a zdůvodnění potřeby instalace v. celková cena dodávky.             

 

Po skončení rozpravy dala starostka hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností KLIMASTAR 

servis s.r.o., Pírkova 5, 280 02 Kolín VI (IČ 06661149) týkající se dodávky a montáže klimatizačních 

jednotek pro 5 kanceláří v budově ÚMČ za cenu ve výši 158.634,- Kč bez DPH. 

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Klán)     

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

4.2. Zaměstnankyně MČ pí Pavla Machánková seznámila přítomné s protokolem o jednání týkající se 

zakázky „Sanace skladby podlah v MŠ Velká Chuchle“ a s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 

s účastníkem doporučeným zadavatelem jmenovanou komisí.                       

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi MČ Praha – Velká Chuchle a společností KVS stavební, 

s.r.o., Kolbenova 616/34, 190 00 Praha 9 (IČ 28982703) týkající se sanace skladby podlah v MŠ 

Velká Chuchle za cenu ve výši 619.979,61,- Kč bez DPH. 

Hlasování:  Pro: 9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0      

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

Po skončení hlasování informovala přítomné pí Pavla Machánková, že bylo vyhlášeno ještě třetí 

výběrové (poptávkové) řízení na zhotovitele s názvem „Rekonstrukce WC dívky, chlapci v ZŠ 

Charlotty Masarykové“, do kterého se nikdo nepřihlásil. 

      

K bodu 5 – informace z jednání výborů ZMČ (jmenování tajemníka výboru stavebního a výboru 

sociálního, kultury a sportu, volba předsedy kontrolního výboru)    

   
5.1. Předseda výboru územního plánování a strategie rozvoje ZMČ seznámil přítomné s jednáním 

výboru konaným dne 2.3.2020, který se zabýval návrhem na změnu územního plánu Římskokatolické 

církve, aktuálně živými a projednávanými záměry a úpravami stávajícího územního plánu, podnětem 

na změnu územního plánu v Lahovičkách vedle sádek a žádostí o odkoupení pozemku mezi ulicemi 

Dolomitová a K Vápence.       

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala postupně hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

 



18 

 

a) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou úpravou územního plánu U1121 navrhované na základě podnětu P1121 

„UPPLA Výstavba polyfunkčního domu – NOVOCHUCHELSKÁ“.   

Hlasování:  Pro:    7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Klán, Křen) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

b) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou změnou územního plánu Z3037 „Vymezení nové VPS xx/VZ/54 na úkor 

redukce plochy VPS 56/VS/54“. 

Hlasování:  Pro:    7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Klán, Křen) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

c) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou změnou územního plánu Z3083 „Realizace přírodě blízkých protipovodňových 

opatření a zkapacitnění koryta toku“ a doporučuje zohlednit potřeby místního rybářského spolku. 

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

d) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou změnou územního plánu Z3127 „Rozvoj komplexu barrandovských ateliérů“. 

Hlasování:  Pro:    7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Klán, Křen) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

e) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou změnou územního plánu Z3325 „Změna funkčního využití ploch, uvedení do 

souladu se skutečností - ateliery Barrandov“ a požaduje zachování pěšiny na kraji lesa. 
Hlasování:  Pro:    7 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Klán, Křen) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

f) ZMČ, na základě doporučení výboru územního plánování a strategie rozvoje ze dne 2.3.2020, 

souhlasí s navrhovanou změnou územního plánu Z3182 „Požadavek na obytné území“. 

Hlasování:  Pro:    9 (Klán, Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, 

Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

Po skončení hlasování předseda výboru seznámil přítomné s aktuální úpravou harmonogramu tvorby 

Plánu rozvoje Chuchle s plánovaným termínem jeho dokončení k 30.11.2020. 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

  

g) ZMČ bere na vědomí úpravu harmonogramu tvorby „Plánu rozvoje Chuchle“, zpracovávaný 

společností ONplan lab, s.r.o. v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS 

CoV–2) na území ČR.   



19 

 

h) ZMČ bere na vědomí zápis č. 4/2020 z jednání výboru územního plánování a strategie rozvoje 

konaného dne 2.3.2020. 

 

5.2. Předseda výboru dopravy ZMČ seznámil přítomné s jednáním výboru konaných ve dnech 

24.2.2020 a 18.5.2020, který se zabýval mj. parkováním v Malé Chuchli včetně řešení tzv. zóny 30, 

aktuální situací nové železniční trasy Praha – Beroun v rámci Optimalizace trati Praha Smíchov 

(mimo) – Beroun (mimo), žádostmi občanů z ulice Drážní a Na Lahovské, omezením tranzitní 

dopravy ve Velké Chuchli vzhledem k plánované rekonstrukci Barrandovského mostu, rozšíření 

Strakonické o pruh MHD a dalším omezením dopravy výstavbou Optimalizace trati Smíchov - 

Radotín a současným stavem zastřešení autobusových zastávek.       

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Havlina, Felix, Melichar.   

Předmět rozpravy: 

stanovisko ombudsmana ke zřizování (rušení) parkovacích míst pro invalidy, jednání se společnostmi 

SŽ, s.o. a Eurovia CS, a.s. týkající se uzavírek železničního přejezdu v rámci optimalizace trati 

(zajištění průchodu pro pěší, akustická signalizace vlakových souprav 200 m od přejezdu, zveřejnění 

podrobností na www. chuchle.cz).  

 

ZMČ bere na vědomí zápisy č. 2/2020 a č. 3/2020 z jednání výboru dopravy konaných ve dnech 

24.2.2020 a 18.5.2020. 

 

Z dalšího průběhu zasedání ZMČ se omluvil a odešel ve 21.50 hodin pan Pavel Klán (přítomno 8 

členů ZMČ). 

 

5.3. Předseda výboru stavebního ZMČ seznámil přítomné s jednáním výboru konaným dne 20.5.2020 

(včetně místního šetření dne 1.6.2020), který se zabýval žádostmi o vyjádření k projektovým 

dokumentacím novostaveb rodinných domů a k rekonstrukci domu v ulici Na Cihelně a žádostí o 

využití předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če (tzv. Solanky).       

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mařík, Mendlík, Melichar, Schulz.   

Předmět rozpravy: 

lokalizace novostaveb v ulici Na Cihelně a Nad Libří (místní šetření), návrh pan Melichara na 

doplnění návrhu usnesení (využití předkupního práva), návrh na změnu tajemníka výboru.      

 

Po skončení rozpravy dala starostka postupně hlasovat o předložených návrzích usnesení:  

 

a) ZMČ, na základě doporučení výboru stavebního ze dne 20.5.2020, souhlasí s novostavbou domu 

parc.č. 336 v k.ú. Velká Chuchle (ulice Na Cihelně) v případě splnění podmínky, že pochozí zastavěná 

střecha bude sloužit pouze k účelu střechy, ne funkci oficiální odpočinkové zóny/terasy a doporučuje 

přesun vysutého schodiště k terase z pásma 2 m od sousedního pozemku.       

Hlasování:  Pro:    7 (Křen, Mařík, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Felix) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

b) ZMČ, na základě doporučení výboru stavebního ze dne 20.5.2020 a místního šetření dne 1.6.2020, 

souhlasí s novostavbou rodinného domu parc.č. 998/75 a 998/6 (ev. č. 383) v k.ú. Velká Chuchle 

v případě splnění podmínky odstupové vzdálenosti garážového stání min. 2 m od hrany pozemku ze 

strany ulice a dodržení hrany domu v zahradě v linii se sousedními domy s tím, že MČ konstatuje, že 

pokud OVDŽP ÚMČ Praha 16 – Radotín nebude rozporovat navrženou hmotu (dodržení ustanovení 

§§ 26 – 29 Pražských stavebních předpisů), námitku také neuplatní.    

Hlasování:  Pro:    8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 



20 

 

  Zdrželi se: 0  

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

c) ZMČ souhlasí s využitím předkupního práva ke koupi stavby (budovy bez čp/če umístěné na 

pozemku parc.č. 1108/12 v k.ú. Velká Chuchle) za předpokladu, že dojde k odkupu pozemku pod touto 

stavbou od spoluvlastníků nebo po dohodě o dlouhodobém pronájmu. 

Hlasování:  Pro:    7 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 1 (Barcal) 

Zodpovídá: odbor stavební a správy majetku (budovy, haly, stavby)  Termín: ihned  

 

d) ZMČ, na návrh tajemníka ÚMČ, schvaluje změnu tajemníka výboru stavebního ZMČ, a to Ing. 

Michaelu Benešovou s účinností od 1.6.2020. 

Hlasování:  Pro:    8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0  

Zodpovídá: starostka MČ, tajemník ÚMČ      Termín: ihned  

 

e) ZMČ bere na vědomí zápis č. 2/2020 z jednání výboru stavebního konaného dne 20.5.2020. 

 

5.4. Tajemník ÚMČ seznámil přítomné s návrhem na změnu tajemníka výboru sociálního, kultury a 

sportu ZMČ z důvodu ukončení pracovního poměru současné tajemnice ke dni 30.6.2020.            

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ, na návrh tajemníka ÚMČ, schvaluje změnu tajemníka výboru sociálního, kultury a sportu ZMČ, 

a to Ing. Ivetu Staškovou s účinností od 1.7.2020.  

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0      

Zodpovídá: starostka MČ, tajemník ÚMČ      Termín: 1.7.2020  

 

5.5. Člen zastupitelstva pan Jan Křen zdůvodnil svůj návrh na doplnění dnešního programu zasedání 

týkající se volby předsedy výboru kontrolního ZMČ v souvislosti s ukončením mandátu předchozí 

předsedkyně výboru. Starostka po negativní odpovědi, zda někoho pan Křen na tuto funkci 

doporučuje, navrhla novou členku zastupitelstva, a to pí Michaelu Schneiderovou, která tento návrh o 

přestávce akceptovala. 

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ, na návrh starostky MČ, schvaluje s okamžitou platností do funkce předsedy výboru kontrolního 

ZMČ pí Michaelu Schneiderovou.  

Hlasování:  Pro: 6 (Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 2 (Křen, Schneiderová)     

Návrh usnesení nebyl přijat.  

 

K bodu 6 – různé (hlášení velitele jednotky SDH Velká Chuchle, převod cisterny, termínová 

zasedání ZMČ na II. pololetí 2020) 

  

6.1. Starostka seznámila přítomné s hlášením velitele místní jednotky SDH o činnosti za rok 2019 a 

s návrhem Smlouvy o převodu správy majetku (cisternová automobilová stříkačka CAS 32-Tatra) pro 

vybavení místní jednotky SDH.     

 

 



21 

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mařík, Felix.   

Předmět rozpravy: 

zmapování současného vybavení odpovídající zařazení místní jednotky v. potřeba hasebního vozidla 

s velkou kapacitou vody, zásahové vozidlo CAS 32-Tatra z MČ Praha – Kuntratice (dotace HZS HMP 

- oprava vadné spojky), současný stav stavebních úprav garážového stání ve víceúčelovém areálu K8.        

 

Po skončení rozpravy dala starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

a) ZMČ bere na vědomí „Hlášení velitele SDH Velká Chuchle o činnosti našeho sboru za rok 2019“ 

předložené velitelem sboru panem Zdeňkem Nedvědem dne 29.1.2020. 

 

b) ZMČ schvaluje uzavření Smlouvy o převodu správy majetku mezi MČ Praha – Velká Chuchle a MČ 

Praha – Kunratice, K Libuši 7, 148 00 Praha 4 – Kunratice (IČ 00231134) týkající se cisternové 

automobilové stříkačky CAS 32-Tatra T 815 (RZ 2AH 6928) pro vybavení místní jednotky SDH.    

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: starostka MČ, tajemník ÚMČ     Termín: ihned  

     

6.2. Starostka seznámila přítomné s termínovou listinou klusáckých dostihů a s žádostí o souhlas 

s pořádáním výstavy klisen v areálu Chuchle Arena Praha.     

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

Starostka dala hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  

 

ZMČ bere na vědomí povolení konání klusáckých dostihů na závodišti Velká Chuchle v termínech od 

20.6. do 15.11.2020 a uděluje souhlas s pořádáním výstavy a kvalifikace klisen plemene Shagya arab 

v areálu Chuchle Arena Praha ve dnech 31.7.2020 – 1.8.2020.    

Hlasování:  Pro: 8 (Křen, Mařík, Felix, Mendlík, Melichar, Barcal, Havlina, Schneiderová) 

    Proti:  0 

  Zdrželi se: 0     

Zodpovídá: odbor životního prostředí      Termín: ihned  

 

6.3. Vzhledem k poslednímu zasedání ZMČ v prvním pololetí 2020 předložila starostka MČ návrh 

termínů řádných zasedání pro druhé pololetí 2020.        

Do rozpravy se nikdo nezapojil. 

 

ZMČ bere na vědomí termíny řádných zasedání ZMČ Praha – Velká Chuchle na II. pololetí 2020 

takto: 14.9.2020, 26.10.2020, 23.11.2020 a 14.12.2020.  

 

K bodu 7 – rušení nočního klidu v okolí základní školy (chladící ventilátory) 

  

Předseda výboru majetku ZMČ zdůvodnil svůj návrh na zařazení bodu do dnešního programu 

zasedání týkající se rušení nočního klidu v okolí budovy základní školy hlukem z chladící techniky.     

 

Starostka zahájila rozpravu – jména diskutujících: 

Mendlík, Melichar, Křen, Mařík, Schneiderová, Barcal.   

Předmět rozpravy: 

stížnosti tamních obyvatel na hluk z chladící techniky (zdravotní potíže spojené s problémy spánku), 

původní výsledky studií hluku v. (ne)dodržení technologických postupů v průběhu výstavby dolního 

pavilonu v. již uplatněná reklamace (stanovisko hygienické stanice), požadavek na provedení nových 

protihlukových opatření (vypracování nezávislé akustické studie - vyšší počet, směry, výběr míst a 

časové období měření, optimální nastavení chladících agregátů a technologie chlazení s prověřením 

možností regulace výkonu), nákladovost navrhovaných opatření.              



22 

 

ZMČ bere na vědomí informace předsedy výboru majetku ZMČ týkající se rušení nočního klidu v okolí 

budovy základní školy hlukem z chladící techniky a projednané možnosti řešení této situace.  

 

Starostka dala po vyčerpání všech bodů dnešního programu zasedání prostor k diskuzi, resp. 

předložení informací, případně dotazů, námětů apod. 

 

Pan Melichar oznámil předběžné termíny uzavírky železničního přejezdu včetně komunikací ve Velké 

a Malé Chuchli v průběhu prázdninových měsíců s tím, že konkrétní informace budou vždy 

zveřejněny na www.chuchle.cz.         

K tomuto oznámení se dále vyjádřili pp. Křen a Havlina.  

 

Starostka závěrem zasedání poděkovala všem dobrovolníkům, kteří bezprostředně pomáhali zvládnout 

období vyhlášeného nouzového stavu spojeného s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 

SARS CoV-2) na území ČR, např. zajištěním roznosu (včetně šití) roušek a letáků, při výdeji 

dezinfekce pro občany městské části apod.  

 

Starostka vzhledem k tomu, že program jednání byl vyčerpán a již se nikdo nehlásil o slovo, prohlásila 

dnešní zasedání ZMČ za ukončené, a to ve 22.34 hodin. 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Vilém Schulz                                                       Mgr. Lenka Felix 

                                                                                                                    starostka MČ 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Jiří Barcal    .………………………………… 

 

 

 

 

Michal Mendlík   ……………………………….…   

 

 

 

 

 

 


